
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.212 14 de julho de 2023 Página 116

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

                   Designar MAURICIO CEZAR LAGOA, Agente de Segurança Socioeducativa, matrícula nº 78058023, 
para desempenhar a função de Coordenador de Segurança, Guarda e Proteção da Superintendência, em 
Campo Grande/MS, da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, cumulativamente, sem prejuízo das 
suas funções habituais, durante as férias regulamentares do titular HALISON DA SILVA ARAUJO, Agente de 
Segurança Socioeducativa, matrícula nº 97711022, no período de 17/07/2023 a 26/07/2023, com fulcro no 
artigo 46, VII, da Lei nº 4.894, de 26 de julho de 2016. (CI/SAS/SEJUSP/Nº 607/2023).

Campo Grande, 13 de julho de 2023.

ARY CARLOS BARBOSA
Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS

RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 320 de 13 de julho de 2023.
	
O Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública do Estado de Mato Grosso 

do Sul, no uso de suas atribuições legais, previstas no artigo 3º, do Decreto nº 14.903, de 27 de dezembro, as 
quais lhe foram delegadas conforme Resolução “P” SEJUSP nº nº 003, de 03 de janeiro de 2023,

 R E S O L V E:

Designar GLAUCIA SCRITORI, Analista de Medida Socioeducativa, matrícula nº 31121021, para 
desempenhar a função de Chefe de Divisão da Superintendência de Assistência Socioeducativa – Campo 
Grande/MS, da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, durante as férias regulamentares da titular, 
CLAUDIA DORIANA ARAUJO DE MEDEIROS, Analista de Medida Socioeducativa, matrícula nº 82829023, no 
período de 17/07/2023 a 31/07/2023, com fulcro no artigo 46, VII, da Lei nº 4.894, de 26 de julho de 2016. (CI 
/SAS/SEJUSP/MS/Nº606/2023).

Campo Grande, 13 de julho de 2023.

ARY CARLOS BARBOSA
Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 322/2023 - de 13 de julho de 2023

O Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais, 
previsto no Decreto nº 14.903 de 27 de dezembro de 2017, as quais lhe foram delegados conforme Resolução” 
SEJUSP/MS N° 003/2023, de 03 de janeiro de 2023.

 R E S O L V E: 
Designar, o servidor efetivo TIERRY NICOLAS VELOSO PEREIRA SANTOS, Cargo de Perito 

Oficial Forense, Função de Perito Criminal, 1ª Classe, matrícula nº 495703022, do Quadro da Secretaria de 
Estado de Justiça e Segurança Pública, lotado na Coordenadoria-Geral de Perícias/CGP/SEJUSP/MS, para exercer 
a atividade de Agente de Contratação da fase interna de licitação, da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança 
Pública, em conformidade com o art. 3º, § 1º, 2º, 4º, II, alínea b e § 5º do Decreto Estadual nº 15.937/22. (CI 
137/SUPLANTEC/SEJUSP/2023). 

Campo Grande/MS, 13 de julho de 2023

ARY CARLOS BARBOSA
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 323/2023 - de 13 de julho de 2023

O Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais, 
previsto no Decreto nº 14.903 de 27 de dezembro de 2017, as quais lhe foram delegados conforme Resolução” 
SEJUSP/MS N° 003/2023, de 03 de janeiro de 2023.

 
R E S O L V E: 

REMOVER, ex officio, a servidora LILIAN VILHALVA SILVA, Cargo de Agente de Polícia 
Judiciária, Função de Investigador de Polícia Judiciária, Classe Especial, matrícula nº 88219024, do Quadro da 
Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, da CPJ/CGPC/DGPC/SEJUSP/MS, para o Conselho Estadual 
de Políticas Públicas sobre Drogas/CEAD/SEJUSP/MS. (OF. 1.102/GAB/DGPC/2023) 

Campo Grande/MS, 13 de julho de 2023
      

ARY CRLOS BARBOS
 Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública


